Ÿ. Ora pro nobis, Sancte Pater Benedicte,

Ŕ. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Oremus. — Intercessio nos, quæsumus, Domine, Beatissimi Patris Nostri Benedicti abbatis commendet, ut quod nostris meritis non valemus, ejus patrocinio assequamur. Per Christum Dominum Nostrum. Ŕ. Amen.

Ÿ. Ora pro nobis, Sancte Maure,

Ŕ. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Oremus. — Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et intercedente pro nobis Beato Mauro, abbate et levita tuo, mentis et corporis medere languoribus, ut, sanitate percepta, tua semper benedictione lætemur. Per Christum Dominum Nostrum. Ŕ. Amen.

Le prêtre fait trois fois le signe de la croix sur l'infirmes en disant :

Per invocationem † Sanctissimæ et † Individuæ † Trinitatis, liberet te Deus per merita Sancti Mauri abbatis ab ista infirmitate. Ŕ. Amen.

Jesus † Nazarenus † Rex † Judæorum.

Per invocationem Sanctissimæ semper Virginis Dei Genitricis Mariæ, et per merita et intercessionem Sanctissimi Joseph sponsi Sanctissimæ Virginis, Sancti Joannis Baptistæ, Sancti Patris Nostri Benedicti abbatis, Sancti Mauri abbatis ejusdem Sanctissimi patriarchæ discipuli, et per merita omnium Sanctorum. Ŕ. Amen.

Potentia † Dei Patris, Sapientia † Dei Filii, Virtus † Spiritus Sancti liberet te ab ista infirmitate. Ŕ. Amen.

Ipsam invoco Deum vivum: sicut fuerit beneplacitum ejus sic fiat, et fiat tibi sicut petis et desideras, ad gloriam Dei, ad laudem et honorem Beatissimæ Virginis Mariæ atque omnium Sanctorum. Ŕ. Amen.

Per intercessionem Sancti Mauri abbatis, liberet te Deus ab omni infirmitate. Ŕ. Amen.

In Nomine Patris †, et Filii †, et Spiritus † Sancti. R̄. Amen.

Cette bénédiction se répète trois jours consécutifs ou trois fois le même jour. Le malade fait célébrer trois messes votives, une de la passion de N. S., une de S. Maur et une des Morts. Si sa condition ne le lui permettait pas, il réciterait trois chapelets aux mêmes intentions.

F. — Bénédiction des enfants malades.

La formule de cette bénédiction est usitée à Rome, dans la diaconie de S. Théodore le Rond¹. Elle se donne soit dans l'église, le matin, à l'issue de la messe, soit à domicile. On y ajoute la bénédiction du pain que mangera le malade et du vêtement qu'il prendra. Quoiqu'elle soit plus spécialement affectée aux enfants, on l'emploie aussi pour les adultes malades.

PRECES ET EVANGELIA QUÆ IN DIVI THEODORI DIAGONALI ECCLESIA AD RADICES CLIVI PALATINI SUPER INFIRMOS LEGUNTUR

Sacerdos, absolutâ missâ, ut in die occurrente, deposito manipulo tantum, cum paramentis diei convenientibus, super infimo altaris gradu genuflexus, et de manu acolythi aspersorium aquæ lustralis accipiens, dicit : Asperges me, signat seipsum, et surgens, ad circumstantes conversus, illos aspergit ; interim prosequens : Domine, hyssopo, et mundabor, lavabis me et super nivem dealbabor.

Psalm. 50. Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam. Gloria Patri... Sicut erat... Amen. Repetitur antiphona : Asperges me :

ÿ. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam... Tempore Paschali additur : Alleluia.

R̄. Et salutare tuum da nobis.

1. C'est surtout le dimanche et le jeudi, jours fixés pour l'exposition de la relique de S. Théodore, qu'a lieu cette bénédiction. Piazza, qui écrivait au commencement du xviii^e siècle, en atteste l'antiquité et en reporte même l'origine jusqu'à l'époque du paganisme : « A questa chiesa portano massimamente né giorni di domenica e giovedì le donnei loro bambini infermi, invocando per essi la propizia intercessione del santo martire, tolta con questa cristiana pietà e devozione l'antica superstizione delle donne gentili che facevano lo stesso a Romolo et Remo a quali fù dedicato questo tempio, perche quivi nodriti secondo l'opinione di piu scrittori dalla lupa. » (*Emerologio di Roma*, Roma, 1713, in-f., t. II, p. 671.)

L'image, gravée en 1786, que l'on distribue aux fidèles dans cette église, nomme S. Théodore, *avocat des infirmes et protecteur de Rome* et le représente imposant les mains aux enfants que leurs mères lui apportent.

Ÿ. Domine, exaudi orationem meam.

Ŕ. Et clamor meus ad te veniat.

Ÿ. Dominus vobiscum.

Ŕ. Et cum Spiritu tuo.

Oremus. Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus : et mittere digneris sanctum Angelum tuum de cœlis, qui custodiat, foveat, protegat, visitet atque defendat omnes congregatos in hoc habitaculo. Per Christum Dominum nostrum. Ŕ. Amen.

Tum sequitur :

Ÿ. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

Ŕ. Qui fecit cœlum et terram.

Ÿ. Domine, exaudi orationem meam.

Ŕ. Et clamor meus ad te veniat.

Ÿ. Dominus vobiscum.

Ŕ. Et cum Spiritu tuo.

Oremus. Concede hos famulos tuos infirmos, quæsumus, Domine Deus perpetuâ mentis et corporis sanitate gaudere et gloriosa beatæ Mariæ semper Virginis intercessione a præsentis liberari tristitia et æterna perfrui lætitia. Per Christum Dominum nostrum. Ŕ. Amen.

Et adhuc stans ad infirmos conversus, sequens legit Evangelium, dicens

Ÿ. Dominus vobiscum.

Ŕ. Et cum Spiritu tuo.

† *Sequentia sancti Evangelii secundum Matthæum (Matth., VIII, 5-13).*

Dum dicit hæc, signat librum et seipsum de more. Quod et infirmi similiter faciunt signantes se : vel adstantes super ipsos faciunt, vir tamen viro, mulier mulieri, si fuerint adulti. Si unicus (non vero mulier adulta), poterit et ipse sacerdos illum signare in fronte, ore et pectore. Et ita servatur in aliis Evangeliiis subsequentibus.